
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО
ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ

Врз основа на членовите 110 и 173 од Законот за високото образование (Сл. весник

на РМ, бр. 82/2018), и членот 158 од Статутот на Универзитетот во Тетово и во согласност

со  Правилникот  за  посебните  критериуми и постапката  за  избор-реизбор  во  наставно-

научно, наставно и соработничко звање во Универзитетот во Тетово, како и со Предлог од

Наставно-научниот Совет на Економски факултет на ден 05.11.2021 год. во веб странат на

www.unite.edu.mk и  весниците  Коха  и  Нова  Македонија  е  објавен  Конкурс  за  избор-

реизбор во наставно-научно звање во областа на Финансии и банки (50326, 50321 согласно

Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области Меѓународната

Фраскатиева класификација).

Со  предлог-Одлука  на  Наставно-Научниот  совет  на  Економскиот факултет  при
Универзитетот во Тетово донесена е Одлука   14-1241/4) на  16.12.2021 за формирање на
Рецензентска  комисија  за  избор  на  еден  наставник  во  областа  на  Финансии  и  банки
(50326, 50321  согласно  Класификацијата на научно-истражувачките подрачја,  полиња и
области според Меѓународната Фраскатиева класификација).во состав: 

1. Проф.  др.  Ибиш Мазреку –  претседател,  редовен професор, Економски факултет,
Универзитетот Хаџи Зека, Пеќ, Република Косово

2. Проф.  др.  Алифета  Селими, член, редовен професор, Економски  факултет,
Универзитетот во Тетово,

3. Проф.  др.  Сабахудин  Комони, член, редовен професор, Економски  факултет,
Универзитетот Хасан Приштина, Приштина, Република Косово

По добивањето  на  потврдата  дека  сме  членови  на  Рецензентска  комисија,  избрани  од
Наставно-научниот  Совет  на  Економскиот  факултет  при Универзитетот во  Тетово,  за
разгледување  научно-стручното  творештво  и  научното  дело  на  кандидатот  д-р  Африм
Алили,  кој  конкурирал  во  Конкурсот  објавен  на  05.11.2021  год.  Во  веб  страната
www.unite.edu.mk и во днвниците Коха и Нова Македонија за  наставник  во областа на
Финансии и банки (50326,  50321  согласно  Класификацијата на  научно-истражувачките
подрачја,  полиња  и  области  според  Меѓународната  Фраскатиева  класификација), со
големо задоволство го поднесуваме следниот:

Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ РЕДОВЕН ПРОФЕСОР
ВО ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

На ден 05.11.2021 во веб страната www.unite.edu.mk и дневните весници “Коха” и “Нова
Македонија”  се  објавил конкурс за  за  избор  на  еден  универзитетски  наставник  на

http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/


Економскиот факултет во областа на Финансии и банки (50326, 50321 Класификација на
научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева
класификација). 

Горенаведента  комисија, по  прегледувањето  на  доставената  документација  констатира
дека на конкурсот е пријавен само еден кандидат и тоа  д-р Африм Алили,  вработен во
полно  работно  време  како  вонреден  професор во  Економскиот факултет  при
Универзитетот во Тетово. 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

A. Основни податоци

Африм Алили е роден во Гостивар, на 15. 12. 1962 каде што и завршил основно училиште.
Средното образование го завршил  1981 во гимназијата  “Панче Попоски”–  Гостивар со
одличен успех.  После завршвањто на универзитетските студии ги заврши во Природно-
математичкиот факултет при Универзитетот со успех 8.30 во 2001 година се запишал на
последипломски  студии  во  смерот  економија  и  бизнис  на  економскиот  факултет  при
Универзитетот Св. Св. Кирил и Методиј во Велико Трново, Република Бугарија. Во текот
на  неговите  студии  кандидатот  покажал  исклучителни  резултати  по  предметите  од
областите: сметководство, финансии и ревизија во склоп на од мезо-економските и микро-
економските  субјекти.  Откако  ги  заврши  сите  испити  предвидени  со  учебната
планпрогама на овој последипломски студиум, со просек 5.231,  пријавил, подготвил и на
ден 30.06.2003 година со одличен успех ја одбранил магистерската теза на тема: Интернет
технологии за  информативна подршка  на  фирмата АЛФА, пред Комисијата  во состав:
Проф. д-р Лазар Лазаров, Проф. д-р Константин Иванов и Проф. д-р Најден Најденов.

Во јануари 2005 година, кандидатот Африм Алили се запишал на докторски студии во
Економскиот факултет при Универзитетот Св. Св. Кирил и Методиј, на смерот Финансии,
сметководство,  банки  и  осигурување.  Неговата  докторска  дисертација  со  тема:
Управување ос кредитниот ризик во банкарскиот систем на Република Македонија,
кандидатот  д-р  Африм  Алили  ја  подготвил  под  раководство  на  ментотот  Проф.  д-р
Павлин Иванов.  

Поконкретно, откако дисертацијата била предмет на успешна одбрана во рамките на две
претходни фази, Вишата Атестација во рамките на Советот на Министрите на Република
Бугарија на ден 13.10.2009, врз основа на рецензентските извештаји за успешната одбрана,
донела одлука кандидатот да се промовира во Доктор на економските науки, во смерот
финансии, сметководство, паричен обрт, кредити и осигурување.

Кандидатот д-р Африм Алили со пријавата поднесол и Одлука за нострификација, со што
му се признава високообразовната квалификација стекната во странство, како документ за
1 Според методологијата на оценување во Р. Бугарија, од 2 до 6.



признавање на трет циклус на докторски судии и здобиеното научно звање  Доктор на
економски науки. 

Б. Стекнување на научните звања

Во академската година  2004/2005 и  избран како асистент за предметот  Економика на
претпријатијата на Економскиот факултет при ДУТ,

Во академската година 2010/2011 (Јуни 2010)  е избран во научно-наставно звање доцент
за  предметите  Банки  и  банкарски  работи и  Корпоративни  финансии на  смерот
Финансии и сметководство, Економски факултет при ДУТ.

Во академската година 2015/2016 (Мај 2016) е избран во научно-наставно звање вонреден
професор за  предметите  Банки и  банкарски работи и  Корпоративни финансии на
смерот Финансии и сметководство, Економски факултет при Универзитетот во Тетово.

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

За време на академските години 2016/2021 на економскиот факултет д-р Африм Алили ги
предавал предметите во првиот циклус на студии: Основи на економија, Микроекономија
I,  Банки  и  банкарски  работи,  Корпоративни  финансии,  Корпоративни  финансии  за
информатика,  Банкарски  менаџмент,  Анализа  на  финансиски  извештаји,  Финансиски
пазари  и  институции,  Теорија  и  анализа  на  биланс.  Во  вториот  циклус  на  студии  ги
предавал предметите: Современи банкарски работи, Меѓународнии финансиски пазари и
Меѓународни финансии и банки.     

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни,
научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитет  во  Тетово
(Универзитетски  билтен),  кандидатот  Африм  Алили остварил  вкупно  184 поени  од
наставно-образовната дејност. 

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажманот во наставниот процес, кандидатот бил ангажиран во остварувањето на
научно-  истражувачка  дејност  во  областа на  економијата,  односно  на  полето  на
финансиите. 

Научно-истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови објавени во
меѓународни научни списанија, со учество во меѓународни научни собири и учество во
меѓународни проекти. Оваа активност на кандидатот е претставена подолу. 

A. Научни трудови



B. Alili  Imërlije,  Alili  Afrim,  Relationship  between  water  pollution  and  economic
growth  in  Republic  of  Kosova,  International  journal  “Knowledge”,  Vol.43.3,
ISSN: 1857-923X (Printed), ISSN : 2545-4439 (Online), pp.515-521, 2020

C. Alili Sulejmani, Liza, Velickovska, Kristina &  Alili, Afrim: The macroeconomic
approach  of  the  Pandemic  COVID  -  19,  Trends  in  Economics,  Finance  and
Management Journal, Vol. 2, Issue 1, 2020.

D. Alili Sulejmani, Liza &  Alili Afrim: The nexus between institutional factors and foreign
direct investments in developing countries in Europe,  Knowledge International Journal 31
(1), 23-26, 2019.

E. Alili Sulejmani, Liza,  Alili, Afrim: Nexus trade openness, FDI and economic growth in
Republic  of  Macedonia:  VECM  approach,  InTraders  International  Conference  on
International Trade Conference Book, pp. 500 – 512, 2018.

F. Alili Sulejmani, Liza., Bilic, Snezana & Alili, Afrim.: “The Impact of Distortionary Taxes
on Economic Growth: Case of Republic of Macedonia”, International journal “Knowledge”,
Vol.20.1, ISSN2545 – 4439, ISSN 1857 923Х, pp.483-486, 2017.

G. Alili,  Afrim,  Alili  Sulejmani,  Liza,  & Kraleva,  Natasa.:  “Econometric  Analysis  of  the
Impact  of  Productive  and  Unproductive  Expenditures  on  Economic  Growth:  Case  of
Republic of Macedonia,  International journal “Knowledge”, Vol.20.1, ISSN2545 – 4439,
ISSN 1857 923Х, pp.253-259, 2017.

H. Alili  Imërlije,  Alili  Afrim,  Effects of  climatic change factors in agricultural  production
Case of Republic of Macedonia, Interntional Journal Institute of Knowledge Management,
Vol. 20.5, Skopje, 2017

I. Alili, Afrim,  Relationship and causality between interest rate and inflation rate: Case of
Republic of Macedonia,  International  Journal  Scientific Papers,   Knowledge,  Vol.  15.3,
Skopje, 2016

J. Научни собири

1. Contemporary Economic Trends"”– CET2019, organized by: Faculty of Economics
& Faculty  of  Business  Administration,  University  of  Tetova,  13 – 15 November,
2019 at University of Tetova, Macedonia.

2. InTraders International Conference on International Trade,  The impact of the variability of
requiremnt reserves on banking system financial intermediation, 04-06 October 2018, Sakarya,
Turkey 

3. Konferenca e 11 shkencore, Kolegji Biznesi, Marrëdhënia dhe ndërveprimi midis zhvillimit
ekonomik dhe menaxhimit  të  emergjencave,  Menaxhimi  emrgjen  me efektet  e  zhvillimit
ekonnomik dhe ndotjen e mjedisit ujor në Republikën e Kosovës, Prishtinë, 25. 10.2018

4. InTraders International Conference on International Trade, 10-12 May 2018, Sakarya, Turkey 
5. Effects of climatic change factors in agricultural production Case of Republic of Macedonia,

Knowledge in Practice, Eleventh Interntional Scientific Conference, Bansko, 15-17 December
2017

6. ICOS2017, International Conference on Official Statistics, Sarajevo, BiH,   Causal impact of



Public Revenues and Public expenditures in Republic of Macedonia, Sarajevo, March 2016,
Bosnia and Hercegovina

7. Knowledge  in  Practice,  Eleventh  International  Scientific  Conference,  Relationship  and
causality between interest rate and inflation rate: Case of Republic of Macedonia, Bansko, 16-
18 December 2016

8. Efektet e proceseve migruese në Ballkanin Perëndimor, Konferenca e katërt shkencore e
Fakultetit Ekonomik, 02 Dhjetor, USHT, Tetovë 2016

9. Challenges of doing business in the contemporary World, Konferenca e pestë shkencore e
Fakultetit Ekonomik, USHT, Tetovë 2017

10. Economic development as prediction  for EU integration, Konferenca e gjashtë shkencore
e Fakultetit Ekonomik, USHT, Tetovë 2018

K. Научни проекти

Врз  основа  на  увидот  во  доставената  документација  Рецензентската  комисија  ја
констатира научно-истражувачката дејност во претходниот период кои се од суштинско
значење  за  вреднување  на  кандидатот  за  научно-истражувачката  дејност.  Согласно
Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитет  во  Тетово  (Универзитетски
билтен),  кандидатот  д-р  Африм  Алили остварил  вкупно  74.2 поени  од  научно-
истражувачката дејност. 

IV. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 Член на комисија за подготовка на елаборатите на студиски програми од прв циклус
на студии на Економскиот факултет,

 Член на комисија за подготовка на елаборатите на студиски програми од втор циклус
на студии на Економскиот факултет,

 Член на комисија за подготовка на елаборатите на студиски програми од трет циклус
на студии на Економскиот факултет,

 Промовирање на Економскиот факултет за академските години 2016/2017, 2017/2018
и 2018/2019.

Согласно  Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,
научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот во  Тетово
(Универзитетски билтен),  кандидатот  д-р Африм Алили остварил вкупно  13 поени од
стручно-апликативната дејност.

V. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

 Член на Одборот за подготовка на Научнита меѓународни конференции организирани
од  Економскиот факултет во 2016/2017; 2017/2018, Универзитет во Тетово



 Член на Комисија за рангирање на студентите на универзитетско ниво, за академските
години 2016/2017; 2017/2018, 2018/2019, на Универзитет во Тетово,

 Член  на  Комисија  на  Економскиот  факултет  за  прв  и  втор  циклус  на  студии,
Универзитет во Тетово,

Согласно  Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,
научни,  наставно-стручни и соработнички звања на Државниот Универзитет во Тетово
(Универзитетски  билтен),  кандидатот  д-р  Африм Алили остварил  вкупно  11 поени  од
дејностите од поширок интерес.

VI. ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно звање.
Кандидатот Африм Алили има вкупно 282.2 поени, и тоа за: наставно-образовна дејност –
184 поени, научно-истражувачка дејност – 74.2 поени, стручно-апликативна дејност – 13
поени и дејности од поширок интерес - 11 поени. 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР
ВО ЗВАЊЕ

ПОЕНИ

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 184

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 74.2

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 13

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 11

Вкупно 282.2



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на претходно изнесеното, како и врз основа на податоците дадени во Анексот
кон овој извештај, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-
образовната, научно-истражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од
поширок интерес и констатира дека кандидатот  Африм Алили согласно Правилникот за
критериумите  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,наставно-стручни  и
соработнички  звања  на  Државниот  Универзитет  во  Тетово  (Универзитетски  билтен),
остварил  вкупно  282.2 поени  од  професионалните  референции  и  со  тоа  го  надминал
минималниот број поени што треба да бидат остварени за избор во наставно-научното
звање редовен професор. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на каднидатот, Комисијата
заклучува дека д-р Африм Алили поседува научни и стручни квалитети и според Законот
за високо овразование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Државниот Универзитет во
Тетово (Универзитетски билтен), ги исполнува сите услови да биде избран во звањето на
кое конкурира. 

Комисијата  има  чест  и  задоволство  на  Наставно-научниот  совет  на  Економскиот

Факултет  да  му  предлаожи  кандидатот д-р  Африм  Алили да  биде  избран  во  наставно-

научното звање РЕДОВЕН ПРОФЕСОР во областа на Финансии и банки (50326, 50321

согласно  Класификацијата на  научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според

Меѓународната Фраскатиева класификација).

 

Тетово, Декември 2021                 ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈАТА: 

       

       Проф. д-р Ибиш Мазреку, претседател __________________________ 

       Проф. д-р Алифета Селими, член _______________________________  
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АНЕКС 

КОН  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  ИЗБОР  ВО  НАСТАВНО-НАУЧНО,  НАУЧНО  И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

Кандидат:       Африм Јакуб Алили 

                          (име,татково име и презиме) 

Институција: Економски факултет – УТ, Тетово 

                         (назив на факултетот/институтот) 

Научна област: Финансии и банки 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Предавања на прв циклус
Активност Пресметка Поени 

Академска година 2016/2017
Основи на економија
(Економски факултет: Финансии-сметководство; 
I сем, 4+2

4 x 15 x 0.04 2.4

Основи на економија
(Економски факултет:  економија-бизнис/ Скопје) I
сем, 2+2

2 x 15 x 0.04 1.2

Основи на економија
(Правен: Новинарство) I сем, 2+2

2 x 15 x 0.04 1.2

Корпоративни финансии
(Економски  факултет:  Финансии-сметководство;
4+2 VII сем. 3+2

2 x 15 x 0.04 1.2

Микроекономија I
(Економски факултет: Финансии-сметководство; 
II сем, 4+2

4 x 15 x 0.04 2.4

Банки и банкарски работи
(Економски факултет: Финансии-сметководство
VI сем. 2 +2

2 x 15 x 0.04 1.2

Деловно одлучување
(Економски факултет:  економија-бизнис/  Скопје ,
VI сем. 2+2

2 x 15 x 0.04 1.2

Вкупно 10.8
1.2. Академска година 2017/2018

Основи на економија
(Економски факултет: Финансии-сметководство; 

4 x 15 x 0.04 2.4



I сем, 4+2
Корпоративни финансии
(Економски  факултет:  Финансии-сметководство;
4+2 VII сем. 3+2

2 x 15 x 0.04 1.2

Основи на економија
(Економски факултет:  економија-бизнис/ Скопје) I
сем, 2+2

2 x 15 x 0.04 1.2

Основи на економија
(Правен: Новинарство) I сем, 2+2

2 x 15 x 0.04 1.2

Микроекономија I
(Економски факултет: Финансии-сметководство; 
II сем, 4+2

4 x 15 x 0.04 2.4

Банки и банкарски работи
(Економски факултет: Финансии-сметководство
VI сем. 2 +2

2 x 15 x 0.04 1.2

Финансиски менаџмент
(Економски  факултет:  економија-бизнис/  Скопје)
VI сем., 2+2

2 x 15 x 0.04 1.2

Деловно одлучување
(Економски  факултет:  економија-бизнис/  Скопје)
VI сем., 2+2

2 x 15 x 0.04 1.2

Вкупно 12
1.2. Viti akademik 2018/2019

Основи на економија
(Економски факултет: Финансии-сметководство; 
I сем, 4+2

4 x 15 x 0.04 2.4

Корпоративни финансии
(Економски  факултет:  Финансии-сметководство;
4+2 VII сем. 3+2

2 x 15 x 0.04 1.2

Банки и банкарски работи
(Економски факултет: Финансии-сметководство
VI сем. 2 +2

2 x 15 x 0.04 1.2

Микроекономија I
(Економски факултет: Финансии-сметководство; 
II сем, 4+2

4 x 15 x 0.04 2.4

Банкарски менаџмент
(Економски  факултет:  економија-бизни) VI сем.,
2+2

2 x 15 x 0.04 1.2

Анализа на финансиски извештаји
(Економски  факултет:  Финансии-сметководство
VII сем. 3 +2

3 x 15 x 0.04 1.8

Вкупно 10.2
1.2. Академска година 2019/2020

Корпоративни финансии
(Економски  факултет:  Финансии-сметководство;
4+2 VII сем. 3+2

2 x 15 x 0.04 1.2



Банки и банкарски работи
(Економски факултет: Финансии-сметководство
VI сем. 2 +2

2 x 15 x 0.04 1.2

Основи на економија
(ЕФ: Финансии-сметководство; I сем, 4+2

4 x 15 x 0.04 2.4

Банкарски менаџмент
(ЕФ: економија-бизни) VI сем., 2+2

2 x 15 x 0.04 1.2

Анализа на финансиски извештаји
(ЕФ: Финансии-сметководство VII сем. 3 +2

3 x 15 x 0.04 1.8

Финансиски пазари и институции
(ЕФ: Финансии-сметководство VIII  сем. 2 +2

2 x 15 x 0.04 1.2

Вкупно 9
1.2. Академска година 2020/2021

Корпоративни финансии
(ЕФ: Финансии-сметководство;  4+2 VII сем. 3+2

2 x 15 x 0.04 1.2

Анализа на финансиски извештаји
(ЕФ: Финансии-сметководство VII сем. 3 +2

2 x 15 x 0.04 1.2

Банки и банкарски работи
(ЕФ: Финансии-сметководство V сем. 2 +2

2 x 15 x 0.04 1.2

Теорија и анализа ба биланс
(ЕФ: Финансии-сметководство VII сем. 2 +2

2 x 15 x 0.04 1.2

Банкарски менаџмент
(ЕФ: економија-бизни) VI сем., 2+2

2 x 15 x 0.04 1.2

Анализа на финансиски извештаји
(ЕФ: Финансии-сметководство VII сем. 3 +2

3 x 15 x 0.04 1.8

Финансиски пазари и институции
(ЕФ: Финансии-сметководство VIII  сем. 2 +2

2 x 15 x 0.04 1.2

Вкупно 9
Предавања втор циклус
2.1. Академска година 2016/2017
Меѓународни финансиски пазари 20 x 0.05 1
Меѓународни финансии и банки 20 x 0.05 1

2
2.1. Академска година 2017/2018
Меѓународни финансиски пазари 20 x 0.05 1
Меѓународни финансии и банки 20 x 0.05 1

2
2.1. Академска година 2018/2019
Меѓународни банкарски работи 20 x 0.05 1
Меѓународни финансиски пазари 20 x 0.05 1

2
Предавања трет циклус

3.1. Академска година 2018/2019
Современи банкрски трендови 10 x 0.06 0.6
Монетарна политика 10 x 0.06 0.6



1.2
Консултации со студенти Поени                                  

Основи на економија 85 x 4 x 0.002 0.68
Основи на економија/ Скопје 85 x 2 x 0.002 0.34
Микроекономија I 85 x 4 x 0.002 0.68
Банки и банкрски работи 55 x 5 x 0.002 0.55
Корпоративни финансии 45 x 5 x 0.002 0.45
Финансиски менаџмент 85x2x0.002 0.34
Деловно одлучување 85x2x0.002 0.34
Банкарски менаџмент 45 x 5 x 0.002 0.45
Финансиски пазари и иснтитуции 45 x 2 x 0.002 0.18
Анализа на финансиски извештаји 45 x 4 x 0.002 0.36
Теорија и анализа на биланс 45 x 2 x 0.002 0.18

Вкупно 4.55
Ментор на дипломски трудови

Дипломски трудови 47 x 0.2 9.4
Ментор на магистерски трудови

Магистерски трудови 16 x 2 32
Член на комисија за одбрана на дипломски
трудови

Комисија за дипломски трудови 34 x 0.2 6.8
Член  на  комисија  за  одбрана  на
магистерски трудови

Комисија за одбрана на магистерски трудови 29 x 1 29
Универзитетски книги со рецензија

Afrim Alili, Liza Alili Sulejmani
Bankat dhe Punët bankare, 2020

7

Liza Alili Sulejmani, Afrim Alili
Mikroekonomi, 2020

7

14
Универзитетски  книги  со  рецензија
Практикум
Визитинг професор 

Визитинг  професор  во  странство Kolegji  Biznesi,
Приштина, 2016/2021

5 x 2 10

Интерни скрипти за предавања
Анализа на финансиски извештаји 1 x 4 4
Финансиски менаџмент 1 x 4 4
Корпоративни финансии 1 x 4 4
Теорија и анализа на биланс 1 x 4 4
Корпоративни финансии за информатика 1 x 4 4

20
Вкупно 184



II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ
РБр Назив на активност Поени 

II. одбранети теми
II.1 “Интернет  технологии  за  информативна

подршка на фирмата АЛФА”, Св. Св. Кирил и
Методиј, В. Трново, 2003 год.

II.2 “Управување  со  кредитниот  ризик  во
банкарскиот  систем  на  Република
Македонија”,  Св.  Св.  Кирил  и  Методиј,  В.
Трново, 2009 год.
Труд  со  оригинални  резултати,  објавен
научно/стручно списание 

II.3 Alili Imërlije, Alili Afrim, Relationship between
water  pollution  and  economic  growth  in
Republic  of  Kosova,  International  journal
“Knowledge”,  Vol.43.3,  ISSN: 1857-923X
(Printed),  ISSN : 2545-4439  (Online),  pp.515-
521, 2020

6 x 0.8 4.8

II.4 Alili  Sulejmani,  Liza,  Velickovska,  Kristina  &
Alili,  Afrim:  The  macroeconomic  approach  of
the  Pandemic  COVID  -  19,  Trends  in
Economics,  Finance  and  Management  Journal,
Vol. 2, Issue 1, 2020.

6 x 0.8 4.8

Alili Sulejmani, Liza & Alili Afrim: The nexus
between institutional  factors  and foreign direct
investments in developing countries  in Europe,
Knowledge International Journal 31 (1), 23-26,
2019

6 x 0.8 4.8

Alili Sulejmani, Liza, Alili, Afrim: Nexus trade
openness,  FDI  and  economic  growth  in
Republic  of  Macedonia:  VECM  approach,
InTraders  International  Conference  on
International Trade Conference Book, pp. 500 –
512, 2018.

6 x 0.8 4.8

Alili  Sulejmani,  Liza.,  Bilic,  Snezana &  Alili,
Afrim.: “The Impact of Distortionary Taxes on
Economic  Growth:  Case  of  Republic  of
Macedonia”, International  journal
“Knowledge”,  Vol.20.1,  ISSN2545  –  4439,

6 x 0.8 4.8



ISSN 1857 923Х, pp.483-486, 2017.

Alili, Afrim, Alili Sulejmani, Liza, & Kraleva,
Natasa.: “Econometric Analysis of the Impact of
Productive  and  Unproductive  Expenditures  on
Economic  Growth:  Case  of  Republic  of
Macedonia,  International journal “Knowledge”,
Vol.20.1, ISSN2545 – 4439, ISSN 1857 923Х,
pp.253-259, 2017.

6 x 0.9 5.4

Alili  Imërlije,  Alili  Afrim,  Effects  of climatic
change factors  in  agricultural  production  Case
of Republic of Macedonia, Interntional Journal
Institute of Knowledge Management, Vol. 20.5,
Skopje, 2017

6 x 0.8 4.8

Alili,  Afrim,  Relationship  and  causality
between interest rate and inflation rate: Case of
Republic  of  Macedonia,  International  Journal
Scientific  Papers,   Knowledge,  Vol.  15.3,
Skopje, 2016

6 x 1 6

64.2

Труд  со  оригинални  резултати,  објавен
научно/стручно  списание  со  меѓународен
одбор 

II.8 Contemporary  Economic  Trends"”–
CET2019,  organized by:  Faculty of Economics
&  Faculty  of  Business  Administration,
University of Tetova, 13 – 15 November, 2019
at University of Tetova, Macedonia.

InTraders International Conference on International
Trade,  The impact of the variability of requiremnt
reserves on banking system financial intermediation,
04-06 October 2018, Sakarya, Turkey 

Konferenca  e  11  shkencore,  Kolegji  Biznesi,
Marrëdhënia  dhe  ndërveprimi  midis  zhvillimit
ekonomik  dhe  menaxhimit  të  emergjencave,
Menaxhimi  emrgjen  me  efektet  e  zhvillimit
ekonnomik  dhe  ndotjen  e  mjedisit  ujor  në
Republikën e Kosovës, Prishtinë, 25. 10.2018]

10 x 1 10



InTraders International Conference on International
Trade, 10-12 May 2018, Sakarya, Turkey 

Effects  of  climatic  change  factors  in  agricultural
production  Case  of  Republic  of  Macedonia,
Knowledge  in  Practice,  Eleventh  Interntional
Scientific  Conference,  Bansko,  15-17  December
2017

ICOS2017,  International  Conference  on  Official
Statistics, Sarajevo, BiH,   Causal impact of Public
Revenues and Public expenditures in  Republic  of
Macedonia,  Sarajevo,  March  2016,  Bosnia  and
Hercegovina

Knowledge  in  Practice,  Eleventh  International
Scientific  Conference,  Relationship  and  causality
between  interest  rate  and  inflation  rate:  Case  of
Republic of Macedonia, Bansko, 16-18 December
2016

Efektet  e  proceseve  migruese  në  Ballkanin
Perëndimor,  Konferenca  e  katërt  shkencore  e
Fakultetit Ekonomik, 02 Dhjetor, USHT, Tetovë
2016

Challenges  of  doing  business  in  the
contemporary  World,  Konferenca  e  pestë
shkencore e Fakultetit Ekonomik, USHT, Tetovë
2017

Economic  development  as  prediction   for  EU
integration,  Konferenca  e  gjashtë  shkencore  e
Fakultetit Ekonomik, USHT, Tetovë 2018

Вкупно
74.2

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Nr.rendor Emri i aktivitetit: Poenët
III. Координатор за подготовка на елаборат на
нова студиска програма



За академските години:
                                  2016/2017
                                  2017/2018
                                  2018/2019

III.1 Прв циклус на студии 2 x 1 2
III.2 Втор циклус на студии 2x 1 2
III.3 Трет циклус на студии 2 x 1 2

6
Стручни  активности,  евалуација,  стручна
ревизија,  супервизија,  проценка  на  капитал,
систематизација, методологија  

III.3 Промовирање  на  Економскиот  факултет  во
академските години:
2016/2017
2017/2018
2018/2019

3 x 1 3

III.6 Научно редактирање на  книги преведени на
албански јазик
Издавачка куќа АРС Студио, Скопје 2 x 1 2

Вкупно 11

II. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

РБр Назив на активност Поени 
IV.  Член  на  Организационит  одбор  на
Меѓународната научна конференција 

IV.1 Член  на  Организационит  одбор  на
Меѓународната  научна  конференција на
Економски факултет, 
Академските години
                                  2016/2017
                                  2017/2018

2 x 1 2

Anëtar i Komisionit Universitar
IV.2 Член на Комисијата за рангирање на студенти

во рамките на Универзитетот 
Академски години  2016/2017
                                  2017/2018
                                  2018/2019

3 x 1 3

Anëtar i komisionit të Fakultetit 
IV.3 Anëtar  i  komisionit  të  Fakultetit  Ekonomik për

ciklin e parë të studimeve dhe për ciklin e dytë
Për vitet akademike  2016/2017
                                  2017/2018
                                  2018/2019

3 x 1 3

Член на комисија за избор во звање



IV.4 Рецензентски  комисии  за  избор  во  звање
доцент

6 x 0.5 3

Студиски престој
IV.6 Студиски престој во Универзитетот на Загреб,

Опатија, Хрватска, 7 дена, Септември 2018
1 x 1 1

VI.7 Одговорен за студиска програма
Одговорен за Мастер програма 2016/2017 1 x 1 1

Вкупно 13

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР
ВО ЗВАЊЕ

ПОЕНИ

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 184

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 74.2

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 13

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 11

Вкупно 282.2

Тетово, Декември 2021

ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈАТА: 

1. Проф. д-р Ибиш Мазреку, претседател _____________________________ 

2. Проф. д-р Алифета Селими, член     _____________________________ 

3. Проф. Д-р Сабахудин Коммони, член   _____________________________



Извештај на Рецензентска комисија за избор/реизбор на еден наставник во сите 
наставно/научни звања во оласта на Маркетинг менаџмент, Маркетинг во туризмот и 
Маркетинг, (50608, 51414, 50325, Класификација на научно-истражувачките подрачја, 
полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација),  до Наставно- 

научниот совет на Економски Факултет при Универзитетот во Тетово. 
 
Врз основа на конкурсот објавен на 30 ноември 2021 година, во дневните весници „Коха“ и 
„Слободен печат“, Наставно-научниот совет на Економскиот Факултет на состанокот одржан на 16 
декември 2021 година, донесува Одлука за формирање на Рецензентска Комисија со бр. 14-1241/3, 
за избор на еден наставник во сите наставно/научни звања во оласта на Маркетинг менаџмент, 
Маркетинг во туризмот и Маркетинг, (50608, 51414, 50325, Класификација на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација), 
во состав: 
 
   1. Проф. д-р Етем Исени, Редовен професор, Економски факултет, Универзитет во Тетово, 
   2. Проф. д-р Софронија Миладиновски, Редовен професор, Факултет за туризам - Охрид, 
   3. Проф. д-р Катерина Ангелевска-Најдеска, Редовен професор, Факултет за туризам - Охрид, 
 
По добивањето на доставената документација, предметната комисија потврди дека на конкурсот 
како единдтвен кандидат се пријавил  Проф. д-р Раман Исмаили, со Апликација бр. 04/15/14.. од 
03.12. 2021 година. 
Комисијата, откако утврди дека досието на кандидатот ја содржи целосната документација 
предвидена со конкурсот го доставува следниот: 
 

Рецензентски извештај 
 

На 30 ноември 2021 година, во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ беше објавен конкурс 
за избор и реизбор на еден наставник на Економскиот факултет, во сите наставно-научни звања во 
оласта на Маркетинг менаџмент, Маркетинг во туризмот и Маркетинг, (50608, 51414, 50325, 
Класификација на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
Фраскатиева класификација), 
Врз основа документација доставена од страна на кандидатот Проф. д-р Раман Исмаили, 
Комисијата го презентира овој извештај составен како подолу: 
 
1. Биографски податоци  

 
Раман Исмаили е роден на 25.01.1966 година во Село Г. Седларце, Општина Тетово. Основното 
образование го завршил во родното место. Со средно образование се стекнал во 1985, како одличен 
ученик  во Гимназијата „Кирил Пејчиновиќ“ во Тетово, општа насока. Во 1989 година кандидатот 
има завршено и друго средно образовани при Училишниот центар за образование на стручни кадри 
во стопанството „Моша Пијаде“, Тетово, насока угостителство. 
Додипломските студии ги завршил на Факултетот за Туризам и Угостителство во Охрид, при 
Универзитетот ,,Св Климент Охридски во Битола, како ,,Дипломиран менаџер по Туризам,,. 



Во истата институција во 2007 година се запишал на Магистерски студии. По завршувањето на 
испитите (со просек од 9,33), во 2009 година кандидатот успешно ја одбранил магистерската тема 
насловена ,,Маркетинг стратегија за пласман на хотелскиот производ во Струшкиот регион,, 
при што се стекнува со научен степен ,,Магистер на науки во областа на Туризмот и 
угостителството,,. 
Во 2011 година, кандидатот на Факултетот за Туризам и угостителство во Охрид успешно ја 
одбранел докторската дисертација под наслов: ,,Цените како детерминанти на конкурентска 
предност на хотелските претпријатија во Охридско-Струшкиот регион,, при што се стекнува 
со научниот степен ,,Доктор на науки од областа на туризмот и угостителството. 
Кандидатот Проф. д-р Раман Исмаили, со одлука бр. 04-4319/1 од 27 октомври 2016 година, е 
избран во наставно-научно звање Вонреден професор, и од 2010 година продолжува да биде во 
редовен работен однос на Економскиот Факултет при Универзитетот во Тетово. 
 
2. Наставно-образовна дејност 

 
Ангажманот во наставно-образовна активност на кандидатот Проф. д-р Раман Исмаили е мошне 
разновиден. Всушност, во наставниот процес е вклучен во сите три циклуси на академски студии 
кај нас и во странство. 
На прв циклус на студии, на Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово, кандидатот има 
реализирано значителен фонд на предавања по предметните дисциплини, Основи на маркетинг; 
Маркетинг во туризмот и Меѓународен бизнис.  Во својство на Визитинг професор, на 
Економскиот Факултет во Суботица, Универзитетот во Нови Сад, во одделот во Бујановац, ги 
предавал предметните дисциплини: Меѓународна економија и Економика на претпријатие.  
Континуирано, придонесот на кандидатот во наставната активност продолжува и во вториот циклус 
на академски студии, при што ги предавал предметните дисциплини: Современ маркетинг 
менаџмент; Меѓународни маркетинг стратегии; Лидерство и организациски промени и Современ 
стратегиски маркетинг.  
Од горенаведените податоци, произлегува дека наставната активност на кандидатот е мошне богата, 
т.е. таа преставува широка лепеза на ангажман во предавања по различни предметни дисциплини во 
сите три циклуси на академски студии, при што неговиот придонес во оваа активност е мошне 
значителен. 
Покрај наставата, во образовната активност кандидатот реализирал педагошки обврски како што се 
консултациите со студенти; менторство, учество во оценување и одбрана на магистерски теми; 
научно водство, учество во евалуација и одбрана на теми во докторски студии. Тој е исто така член 
на Комитетите за преглед за избор, реизбор за соработник и наставник. Исто така, тој е еден од 
рецензентите на универзитетскиот текст „Корпоративно управување“, автор Проф. д-р Брикенд 
Азири, објавен од Издавачкиот центар на Универзитетот во Тетово во 2020 година. Треба да се 
напомене дека со Одлука на Сенатот на Универзитетот во Нови Сад, со бр.08-2863 од 26.09.2019,  
Проф. д-р Раман Исмаили избран во звање Визитинг професор. 
 
Врз основа на критериумите за вреднување  на остварувањата на кандидатите за избор и реизбор во 
звања, составен дел на правилникот за критериумите и постапката за избор и реизбор, кандидатот 
Проф. д-р Раман Исмаили врз основа на наставно-образовна дејност, реализирал вкупно 103.3 поен 
 



3. Научно - истражувачка дејност 
 

Научно-истражувачката активност на кандидатот Проф. Д-р Раман Исмаили се состои солиден 
број на научни трудови објавени во Меѓународни научни списанија, како и учеството во разновидни 
научни/стручни домашни и меѓународни собири. Воглавном, научно истражувачката дејност може 
да се опишува како подолу: 

1. Труд со оригинални научни резултати, објавен во референтно научно/стручно списание 
со Меѓународен уредувачки одбор  (ISSN), 

 Raman Ismaili, Brikend Aziri,  ,,Brand Management In The Hospitality Industry In The 
Republic Of  Macedonia,, Conference Proceedings Book 1, Modern Science Volume IV. 
Economics &Tourism, ISSN 2367-5659, 2017. 

 Brikend Aziri, Raman Ismaili,  ,,The Changing Nature Of Leadership,, Conference 
Procedings Book 1, Modern Science Volume V. Economics &Tourism, ISSN 2367-5659, 
2017. 

  Brikend Aziri, Raman Ismaili, Etem Iseni, ,,The Leader’s Role In Fostering And 
Managing Organizational Changes,, Knowledge, International Journal Scientific papers 
Vol. 17.1. ISSN 2545-4439 fopr printed version, 2017. 

 Sheherzada Murati, Raman Ismaili, Isak Ajruli,,, Comparing Free And Paid App 
Versions In The Amazon App Store Using Opinion Analysis,, Knowledge, International 
Journal Scientific papers Vol. 17.2. ISSN 2545-4439, For printed version, 2017. 

 Raman Ismaili, Brikend  Aziri, Etem Iseni, ,,Online Promotion: An Underdeveloped Tool 
In The Pollog Region,,  Knowledge, International Journal Scientific papers Vol. 17.2. 
ISSN 2545-4439 for printed version, 2017. 

 Armend Pushkule, Raman Ismaili,  ,,Analysis Of The Number Of Tourists And Nights 
Spent In The Republic Of Macedonia For The Period 2004-2014,, Economic Vision Vol. 
4, No 7-8. 2017, ISSN 1857-9566. 

 Besnik Fetai, Nora Sadiku-Dushi, Raman Ismaili, Measuring The Impact Of Extrinsic 
Cuen On Consumers’ Purchasing Decision For Food Products, Studia Universitatis Babes-
Bolyai Oeconomica, Volume 62, Issue 3, 2017, PP 33-46. DOI: 10.15.15/subboec- 2017-
0012. 

 Raman Ismaili, Brikend Aziri,  ,,Marketing Strategies Among Companies In The Pollog 
Region,, Economic Vision Vol. 5, No 9-10. 2018, ISSN 1857-9566. 

 Raman Ismaili, Brikend Aziri, Aida Yzeiri Baftijari, ,,Marketing research among 
companies in pollog region,, Economic Vision Vol. 6, No 11-12. 2019, ISSN 1857-9566. 

  Aida Yzeiri Baftijari, Raman  Ismaili, Brikend AZIRI, ,,Client expectations and 
preferences for service quality dimensions in bank services in republic of north 
Macedonia,, Economic Vision Vol. 7, No 13-14. 2020, ISSN 1857-9566. 

 Brikend AZIRI, Raman Ismaili,  ,,Business environment analysis as a key stage in the 
process of strategic management,, Economic Vision vol, 7, No 13/14, 2020, ISSN 1857 – 
9566., 

2. Труд со оригинални научни резултати, објавен во зборник на трудови од научен стручен 
собир, (ISBN), 

 Amali Çipi, Raman Ismaili, ,,Rethinking Board Evaluation: Recent Trends In Albanian 
Corporate, The 6-Thinternational,, Multidisciplinary Conference Ictea-28-30 April 2017 



Vol.1. The Science Today Is The Future’s Solution. Isbn: 978-9928-4374-7-1. publisher: 
Epict Albania. 

 Enida Pulaj (Brakaj), Raman Ismaili,   ,,Analyzing   Industry Competitiveness. A Multi 
Ctiteria Framework,, The 6-Thinternational Multi Disciplinary Conference Ictea-2017 
Vol.1. The Science Today Is The Future’s Solution. Isbn: 978-9928-4374-7-1. Publisher: 
Epict Albania. April 2017. 

 Florian Miti, Raman Ismaili,  ,,Regulation By Contract,, The 6-Thinternational 
Multidisciplinary conference Ictea-2017 Vol.1. The Science Today Is The Future’s 
Solution. Isbn: 978-9928-4374-7-1. Publisher: Epict Albania. April 2017. 

 Raman Ismaili, Brikend Aziri,  ,,Cilësia E Arsimit Të Lartë Dhe Tregu I Punës Në 
Republikën E Maqedonisë,, Akademia E Shkencave Dhe E Arteve E Kosovës, Copright 
ASHAK, 2019. 

3. Учество на Меѓународна конференција, 
   ,,Implementation Of Marketing In Function Of Improvement Of Business Performance Of 

Travel Agencies In The Region Of Tetovo,,  4th international Scientific Conference,, The 
Economic Effects Of Migration Processes In The Western Balkans,, Isbn 978-608-217-
049-7, December 2016. 

 ,,Direct Marketing Min Function Of Using The Capacities Of Hotels,, 4th International 
Scientific Conference,, The Economic Effects Of Migration Processes In The Western 
Balkans,, Isbn 978-608-217-049-7, December 2016. 

 ,,Making Business Decisions: Challenges For Companies In The Pollog Region ,,5th 
International Conference Of The Faculty Of Economi9cs And The Faculty Of Business 
Administration ,,Challenges Of Doing Business In The Contemporary World,, Isbn 978-
608-217-065-7, December 2017. 

  ,,Marketing Strategies Of SME’s In The Pollog Region,,  5th International Conference Of 
The Faculty Of Economi9cs And The Faculty Of Business Administration ,,Challenges 
Of Doing Business In The Contemporary World,, Isbn 978-608-217-065-7, Deц., 2017. 

 ,,Marketing Research Among Companies In The Pollog Region,, 6th International 
Scientific Conference , Economic Development As A Precondition For EU Integration,, 
Edpeui2018, Isbn 978-608-217-072-5, 19-20 October, 2018.  

  ,,Strategic Planning In Contemporary Marketing,,  7th International Scientific Conference 
On Topic ,,Contemporary Economic Trends Isbn-978-608-217-079-4, 13-15 Nov., 2019. 

 ,,Business Environment Analysis As A Key Stage In The Process Of Strategic 
Management,,  7th International Scientific Conference On Topic ,,Contemporary 
Economic Trends Isbn-978-608-217-079-4,  13-15 November 2019. 

 ,,Credit Risk And Credit Risk Management In Transition Countries With Special Account 
In The Republic Of North Macedonia,, 7th International Scientific Conference On Topic 
,,Contemporary Economic Trends Isbn-978-608-217-079-4, 13-15 November 2019. 

4. Учество на научен/стручен собир со реферат, 
 "Determining the priorities of economic development in the Republic of Macedonia" 

Faculty of Economics, University of Tetova, April 2018. 
 ,,Towards balanced regional development,, Faculty of Economics in Subotica, department 

in Bujanovac, 2018. 



 ,,The Challenges of the Economic Development of the Tourist Destination Sunny Hill,, 
Faculty of Economics, University of Tetova, April 2019. 

 ,,Privatization in the transition process,, Faculty of Economics in Subotica, department in 
Bujanovac, 2019. 

 "Impact of the pandemic on national economies" Faculty of Economics, University of 
Tetova, May 2020. 

5. Објавен рецензиран учебник, 
 Brikend Aziri, Raman Ismaili, ,,Strategy: A Necessity for Companies in the Republic of 

North Macedonia,, LAMBERT ACADEMIC PUBLISHING, 2020, ISBN: 978-
6202554398. 

 Halit Shabani, Brikend Aziri, Raman Ismaili, Ibish Mazreku ,,Qeverisje korporative: 
Qeverisja me shoqëritë aksionare në Republikën e Kosovës,, Universiteti “Haxhi Zeka” 
në Pejë, 2021, ISBN 978-9951-672-19-1. 

 
Врз основа на критериумите за вреднување  на остварувањата на кандидатите за избор и реизбор во 
звања, составен дел на правилникот за критериумите и постапката за избор и реизбор, кандидатот 
Проф. д-р Раман Исмаили врз основа на научно-истражувачка и стручно апликативна дејност 
реализирал вкупно 119.2 поени. 

 
4. Дејности од поширок интерес 

 
Дејноста од поширок интерес на кандидатот Проф. д-р Раман Исмаили вклучува низа активности 
наведени како подолу: 

1. Уредник на научно/стручно меѓународно списание, 
 Уредник на научното списание ,,Economic vizion,, 3 изд., бр. 5-6, 2016. 4 изд., бр, 7-

8, 2017. 5 изд., бр. 9-10, 2018. 6 изд., бр. 11-12, 2019. 7 изд., бр. 13-14, 2020. 
2. Член на уредувачки одбор на Меѓународно научно списание, 

 Член на уредувачки одбор на меѓународното научно списание ,,Economic vizion,, 3 
изд., бр. 5-6, 2016. 4  изд., бр, 7-8, 2017. 5 изд, бр. 9-10, 2018. 6 изд., бр. 11-12, 2019. 
7 изд., бр. 13-14, 2020. 

3. Член на организационен или програмски одбор на Меѓународна конференција,  
 The 4th International Scientific ,, The Economic Efects Of Migration Processes In The 

Western Balkans,, ISBN 978-608-217-049-7, organized by: Faculty of Economics & 
Faculty of Business Administration University of Tetova,December 2016. 

 The 5th International Scientific ,,Chalenges Of Doing Business In The Contemporary 
World,, ISBN 978-608-217-065-7, organized by: Faculty of Economics & Faculty of 
Business Administration University of Tetova,  December 2017. 

 The 6th International Scientific Conference  ,,Economic development as a precondition 
for integration in the European Union,,  organized by: Faculty of Economics & Faculty of 
Business Administration University of Tetova, Tetor 2018. 

 The 7th International Scientific Conference “Contemporary Economic Trends"”– 
CET2019, organized by: Faculty of Economics & Faculty of Business Administration 
University of Tetova and Faculty of Economics, Management and Accountancy, 
University of Malta, 13 – 15 November, 2019 at University of Tetova, Macedonia. 



 The 2thInternational Conference  ,,Sustainable Development,, (ICSD-2016), October 19 - 
23, 2016 in Skopje, Macedonia. 

4. Декан на Факултет, 
 Декан на Економскиот Факултет при Универзитетот во Тетово, 2019- 

5. Член на комисија за избор во наставно/научно звање, 
 Член на 11 комисии  за избор во наставно/научно звање.  

Врз основа на критериумите за вреднување  на остварувањата на кандидатите за избор и реизбор во 
звања, составен дел на правилникот за критериумите и постапката за избор и реизбор, кандидатот 
Проф. д-р Раман Исмаили врз основа на дејности од поширок интерес реализирал вкупно 32 поени.
  
Според Критериумите за вреднување на остварувањата на кандидатите за избор во наставно/научни 
звања, како составен дел на Правилникот за критериумите и постапката за избор во звање во 
Универзитетот во Тетово, кандидатот Проф. д-р Раман Исмаили остварил вкупно 254.5 поени. 

 
Заклучок и предлог 

 
По разгледувањето на документацијата доставена на објавениот конкурс и вреднувањето на 
остварувањата презентирани во извештајот, Рецензентска комисијата заклучува дека кандидатот 
Проф. д-р Раман Исмаили ги исполнува сите Општи и Посебни услови предвидени со Законот за 
високо образование, Статутот на УТ, Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни и соработнички звања, други нормативни акти, за да биде избран во наставно 
научно звање Редовен професор. 
 
Врз основа на позитивниот заклучок, Рецензентската комисија ја има честа на Наставно-научниот 
совет на Економскиот Факултет да му предлаожи кандидатот Проф. д-р Раман Исмаили да биде 
избран во наставно научно звање Редовен професор, во оласта на Маркетинг менаџмент, Маркетинг 
во туризмот и Маркетинг, (50608, 51414, 50325, Класификација на научно-истражувачките подрачја, 
полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација), 
 
 
 
 
 
 
 
   Тетово, Декември 2021 год..                                                       Рецензентска комисија: 
           
                                                                      1. Проф. д-р Етем Исени____________________________ 
 
                                                                      2. Проф. д-р Софронија Миладиновски________________ 

 
                                                                      3. Проф. д-р Катерина Ангелевска-Најдеска____________ 
 
 
 
 



5. Прилог: Критериуми за вреднување за избор во наставно/научни и соработнички звања,   
      Кандидат: Проф. д-р Раман Исмаили 
      Институција: Економски Факултет, при Универзитетот во Тетово.  
      Научна област: Маркетинг менаџмент, Маркетинг во туризмот и Маркетинг, (50608, 
51414, 50325, Класификација на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Меѓународната Фраскатиева класификација), 
  

 
Табела бр. 1:  Наставно-образовна дејност 

  
 Активност Пресметка Поени 

1. Предавања- Прв циклус 
1.1. Академска година  2016/2017   

 Основи на маркетинг,  
 Зимски семестар: 

    Финансии и сметководство,V сем. 3+2 
 Летен семестар: 

    Економија и бизнис, IV сем. 2+2 
    Туризам, II сем, 3+2  
    Меѓународен бизнис, IV сем. 2+2  

 
3x12x0.04 
 
2x15x0.04 
3x15x0.04 
 

 
1.44 
 
1.2 
1.8 

  Маркетинг во туризмот 
 Летен семестар:  

    Економија и бизнис, VIII сем. 2+1 
    Туризам, IV сем. 3+2  

 
2x15x0.04 
3x15x0.04 

 
1.2 
1.8 

 Меѓународен бизнис 
 Зимски семестар: 

    Финансии и сметководство, III сем. 2+1 
    Меѓународен бизнис, V сем. 2+2 

 Летен семестар:  
    Економија и бизнис, IV сем., 2+2 
    Туризам, IV сем. 3+2 

 
2x15x0.04 
 
 
2x15x0.04 
3x15x0.04 

 
1.2 
 
 
1.2 
1.8 

1.2. Академска година 2017/1018   
 Основи на маркетинг,  

 Зимски семестар: 
    Финансии и сметководство,V сем. 3+2 

 Летен семестар: 
    Економија и бизнис, IV сем. 2+2 
    Туризам, II сем, 3+2  

         Меѓународен бизнис, IV сем. 2+2 

 
3x15x0.04 
 
2x15x0.04 
3x15x0.04 
 

 
1.8 
 
1.2 
1.8 

  Маркетинг во туризмот 
 Летен семестар:  

    Економија и бизнис, VIII сем. 2+1 
         Туризам, IV сем. 3+2 

 
2x15x0.04 
3x15x0.04 

 
1.2 
1.8 

  Меѓународен бизнис 
 Зимски семестар: 

    Финансии и сметководство, III сем. 2+1 
    Меѓународен бизнис, V сем. 2+2 

 Летен семестар:  
    Економија и бизнис, IV сем., 2+2 

 
2x15x0.04 
 
 
2x15x0.04 
3x15x0.04 

 
1.2 
 
 
1.2 
1.8 



         Туризам, IV сем. 3+2 
1.3. Академска година 2018/2019   

 Основи на маркетинг,  
 Зимски семестар: 

    Финансии и сметководство, V сем., 3+2  
     Маркетинг менаџмент, III сем. 3+2  

 Летен семестар: 
    Економија и бизнис, IV сем. 2+2 
    Меѓународен бизнис, IV сем. 2+2  

 
3x15x0.04 
 
 
2x15x0.04 
 

 
1.8 
 
 
1.2 
 

 Маркетинг во туризмот 
 Летен семестар:  

    Економија и бизнис, VIII сем. 2+1 
         Туризам, IV сем., 3+2  

 
2x15x0.04 
3x15x0.04 

 
1.2 
1.8 

 Меѓународен бизнис 
 Зимски семестар: 

    Финансии и сметководство, III сем. 2+1 
    Меѓународен бизнис, V сем. 2+2 

 Летен семестар:  
    Економија и бизнис,IV сем. 2+2 

         Туризам, IV сем. 3+2 

 
2x15x0.04 
 
 
2x15x0.04 
3x15x0.04 

 
1.2 
 
 
1.2 
1.8 

1.4. Академска година 2019/2020   
 Основи на маркетинг,  

 Зимски семестар: 
    Финансии и сметководство, V сем., 3+2  
     Маркетинг менаџмент, III сем. 3+2  

 Летен семестар: 
    Економија и бизнис, IV сем. 2+2 

         Меѓународен бизнис, IV сем. 2+2 

 
3x15x0.04 
 
 
2x15x0.04 
 

 
1.8 
 
 
1.2 
 

 Маркетинг во туризмот 
 Летен семестар:  

    Економија и бизнис, VIII сем. 2+1 
         Туризам, IV сем., 3+2 

 
2x15x0.04 
3x15x0.04 

 
1.2 
1.8 

 Меѓународен бизнис 
 Зимски семестар: 

    Финансии и сметководство, III сем. 2+1 
    Меѓународен бизнис, V сем. 2+2 

 Летен семестар:  
    Економија и бизнис,IV сем. 2+2 
    Туризам, IV сем. 3+2 

 
2x15x0.04 
 
2x15x0.04 
3x15x0.04 

 
1.2 
 
 
1.2 
1.8 

1.5. Академска година 2020/2021   
 Основи на маркетинг,  

 Зимски семестар: 
    Финансии и сметководство, V сем., 3+2  
     Маркетинг менаџмент, III сем. 3+2  

 Летен семестар: 
    Економија и бизнис, IV сем. 2+2 

         Меѓународен бизнис, IV сем. 2+2 

 
3x15x0.04 
 
 
2x8x0.04 
 

 
1.8 
 
 
0.64 
 

 Маркетинг во туризмот 
 Летен семестар:  

 
2x8x0.04 

 
0.64 



    Економија и бизнис, VIII сем. 2+1 
         Туризам, IV сем., 3+2 

3x8x0.04 0.96 

 Меѓународен бизнис 
 Зимски семестар: 

    Финансии и сметководство, III сем. 2+1 
    Меѓународен бизнис, V сем. 2+2 

 Летен семестар:  
    Економија и бизнис,IV сем. 2+2 

         Туризам, IV сем. 3+2 

 
2x15x0.04 
 
 
2x8x0.04 
3x8x0.04 

 
1.2 
 
 
0.64 
0.96 

2. Предавања-Втор циклус 
2.1. Академска година 2017-2018   

 Меѓународни маркетинг стратегии 
Современ маркетинг менаџмент 

5x0.05 
5x0.05 

0.25 
0.25 

 Академска година 2018-2019   
 Напреден стратегиски маркетинг 

Современ маркетинг менаџмент 
20x0.05 
5x0.05 

1.0 
0.25 

2.2. Академска година 2019-2020   
 Лидерство и организациски промени 

Современ маркетинг менаџмент  
10x0.05 
5x0.05 

0.5 
0.25 

2.3. Академска година 2020-2021   
 Лидерство и организациски промени 20x0.05 1.0 

3. Предавања- Трет циклус 
3.1. Академска година 2017/2018   

 Меѓународен бизнис 2017/18   
4. Консултации со студенти 

4.1. Академска година 2016/2017   
 Основи на маркетинг,  

 Студиска програма: 
    Финансии и сметководство, 74 студенти, 
    Туризам, 25 студенти,   

         Меѓународен бизнис, 18 студенти.    

 
 
 
 
117x0.002 

 
 
 
 
0.234 

  Маркетинг во туризмот 
 Студиска програма:  

    Економија и бизнис, 62 ст. 
         Туризам, 25 ст.  

 
87x0.002 

 
0.174 

 Меѓународен бизнис 
 Студиска програма: 

    Финансии и сметководство, 74 ст. 
    Меѓународен бизнис, 18 ст. 
    Економија и бизнис, 62 ст. 

         Туризам, 25 ст. 

 
 
 
 
 
199x0.002 

 
 
 
 
 
0.398 

4.2. Академска година 2017/2018   
 Основи на маркетинг,  

 Студиска програма: 
    Финансии и сметководство, 44 ст. 
    Економија и бизнис, 39 ст. 
    Туризам, 31 ст. 
    Меѓународен бизнис, 16 ст.  

 
 
 
 
 
130x0.002 

 
 
 
 
 
0.26 

  Маркетинг во туризмот 
 Летен семестар:  

 
 

 
 



    Економија и бизнис, 39 ст. 
    Туризам, 31 ст 

 
70x0.002 

 
0.14 

  Меѓународен бизнис 
 Студиска програма: 

    Финансии и сметководство, 44 ст. 
    Меѓународен бизнис, 16 ст. 
    Економија и бизнис,  39 ст.        
    Туризам, 31 ст. 

 
 
 
 
 
130x0.002 

 
 
 
 
 
0.26 

4.3. Академска година 2018/2019   
 Основи на маркетинг,  

 Студиска програма: 
    Финансии и сметководство, 33 ст. 
    Маркетинг менаџмент, 49 ст. 
    Економија и бизнис, 28 ст. 

         Меѓународен бизнис, 12 ст. 

 
 
 
 
 
122x0.002 

 
 
 
 
 
0.244 

  Маркетинг во туризмот 
 Студиска програма:  

    Економија и бизнис, 28 ст. 
         Туризам, 14 ст. 

 
 
 
42x0.002 

 
 
 
0.084 

 Меѓународен бизнис 
 Студиска програма: 

    Финансии и сметководство, 33 ст. 
    Меѓународен бизнис, 12 ст. 
    Економија и бизнис, 28 ст. 

         Туризам, 14 ст. 

 
 
 
 
 
87x0.002 

 
 
 
 
 
0.174 

4.4. Академска година 2019/2020   
 Основи на маркетинг,  

 Студиска програма: 
    Финансии и сметководство, 34 ст.  
     Маркетинг менаџмент, 40 ст.  
    Економија и бизнис, 30 ст. 

         Меѓународен бизнис, 6 ст.  

 
 
 
 
 
110x0.002 

 
 
 
 
 
0.22 

  Маркетинг во туризмот 
 Судиска програма:  

    Економија и бизнис, 30 ст. 
         Туризам, 12 ст.  

 
 
 
42x0.002 

 
 
 
0.084 

 Меѓународен бизнис 
 Студиска програма: 

    Финансии и сметководство, 34 ст. 
    Меѓународен бизнис, 6 ст. 
    Економија и бизнис, 30 ст. 

         Туризам, 12 ст. 

 
 
 
 
 
82x0.002 

 
 
 
 
 
0.164 

4.5. Академска година 2020/2021   
 Основи на маркетинг,  

 Судиска програма: 
    Финансии и сметководство, 40 ст. 
     Маркетинг менаџмент, 30 ст.   

 
 
 
70x0.002 

 
 
 
0.14 

  Меѓународен бизнис 
 Студиска програма: 

    Финансии и сметководство, 40 студенти.  

 
 
 

 
 
 



    Меѓународен бизнис, 15 студенти. 55x0.002 0.11 
5. Член на комисија за оцена или одбрана на магистратура 
 Член на комисија за оцена или одбрана на магистерска тема, 

на 14 комисии. 
 
14x1 

 
14 

6. Менторство на магистерски студии 
 Ментор на 6 кандидати 6x1 6 
7. Рецензент на универзитетски учебник 
 Проф. д-р Брикенд Азири, ,,Корпорациско управување,, UT, 

2020. 
1x4 4 

8. Рецензент за избор во наставно/научни звања 
  Член на 8 рецензентски комисии 8x1 8 
9. Визитинг професор во странство 
 Универзитет во Нови Сад, Економски Факултет во Суботица, 

2019/2020. 
1x8 8 

10. Член на комисија за оценување и одбрана на Докторат 
 Член во 9 комисии  за оценување и одбрана 9x2 18 
 Вкупно поени од Наставно-образовна дејност 103.3 

 
 

Табела бр. 2: Научно-истражувачка дејност 
 

Nr. Активност Пресметка Поени 
1. Менторство на трет циклус-Докторски студии  

 Ментор на следни кандидати, М-р Лумније Синани, М-р 
Адем Ќопроли и М-р Елхами Хајдари. 

 
3x4 

 
12 

2. Менторство на Втор циклус-Матер студии  
 Ментор на 6 кандидати 6x2 12 

3. Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно научно/ 
стручно списание, со меѓународен уредувачки одбор, ISSN. 

 

 Raman Ismaili, Brikend Aziri, ,,Brand Management In The 
Hospitality Industry In The Republic Of  Macedonia,, 
Conference Proceedings Book 1, Modern Science Volume Iv. 
Economics &Tourism, ISSN 2367-5659, 2017. 

 Brikend Aziri, Raman Ismaili,  ,,The Changing Nature Of 
Leadership,, Conference Proceedings Book 1, Modern Science 
Volume V. Economics &Tourism, ISSN 2367-5659, 2017. 

 Brikend Aziri, Raman Ismaili, Etem Iseni, ,,The Leader’s 
Role In Fostering And Managing Organizational Changes,, 
Knowledge, International Journal Scientific papers Vol. 17.1. 
ISSN 2545-4439, for printed version, 2017. 

 Sheherzada Murati, Raman Ismaili, Isak Ajruli , ,,Comparing 
Free And Paid App Versions In The Amazon App Store Using 
Opinion Analysis,, Knowledge, International Journal 
Scientific papers Vol. 17.2. ISSN 2545-4439 fopr printed 
version, 2017. 

90% 
 
 
 
90% 
 
 
80% 
 
 
 
80% 
 
 
 
80% 

5.4 
 
 
 
5.4 
 
 
4.8 
 
 
 
4.8 
 
 
 
4.8 



 Raman Ismaili, Brikend  Aziri, Etem Iseni, ,,Online 
Promotion: An Underdeveloped Tool In The Pollog Region,,  
Knowledge, International Journal Scientific papers Vol. 17.2. 
ISSN 2545-4439 for printed version, 2017. 

 Armend Pushkule, Raman Ismaili,  ,,Analysis Of The 
Number Of Tourists And Nights Spent In The Republic Of 
Macedonia For The Period 2004-2014,, Economic Vision Vol. 
4, No 7-8. 2017, ISSN 1857-9566. 

 Besnik Fetai, Nora Sadiku- Dushi, Raman Ismaili, Measuring 
The Impact Of Extrinsic Cuen On Consumers’ Purchasing 
Decision For Food Products, Studia Universitatis Babes-
Bolyai Oeconomica, Volume 62, Issue 3, 2017, PP 33-46. 
DOI: 10.15.15/subboec- 2017-0012. 

 Raman Ismaili, Brikend Aziri,  ,,Marketing Strategies Among 
Companies In The Pollog Region,, Economic Vision Vol. 5, 
No 9-10. 2018, ISSN 1857-9566. 

 Raman ISMAILI, Brikend Aziri, Aida Yzeiri Baftijari,  ,, 
Marketing research among companies in pollog region,, 
Economic Vision Vol. 6, No 11-12. 2019, ISSN 1857-9566. 

 Aida Yzeiri Baftijari, Raman  Ismaili, Brikend AZIRI, 
,,Client expectations and preferences for service quality 
dimensions in bank services in republic of North Macedonia,, 
Economic Vision Vol. 7, No 13-14. 2020, ISSN 1857-9566. 

 Brikend AZIRI, Raman ISMAILI,  ,,Business environment 
analysis as a key stage in the process of strategic management,, 
Economic Vision vol, 7, No 13/14, 2020, ISSN 1857 – 9566., 

 
 
 
90% 
 
 
 
80% 
 
 
 
 
90% 
 
 
80% 
 
 
80% 
 
 
 
90% 

 
 
 
5.4 
 
 
 
4.8 
 
 
 
 
5.4 
 
 
4.8 
 
 
4.8 
 
 
 
5.4 

 Труд со оригинални научни резултати објавен во зборник 
на трудови од научен стручен собир, ISBN. 

  



 Amali Çipi, Raman Ismaili, ,,Rethinking Board Evaluation: 
Recent Trends In Albanian Corporate, The 6-Thinternational,, 
Multidisciplinary Conference Ictea-28-30 April 2017 Vol.1. 
The Science Today Is The Future’s Solution. Isbn: 978-9928-
4374-7-1. publisher: Epict Albania. 

 Enida Pulaj (Brakaj), Raman Ismaili,   ,,Analyzing   Industry 
Competitiveness. A Multi Criteria Framework, The 6-
Thinternational Multi Disciplinary Conference Ictea-2017 
Vol.1. The Science Today Is The Future’s Solution. Isbn: 978-
9928-4374-7-1. publisher: Epict Albania. April 2017. 

 Florian Miti, Raman Ismaili,  ,,Regulation By Contract,, The 
6-Thinternational Multidisciplinary conference Ictea-2017 
Vol.1. The Science Today Is The Future’s Solution. Isbn: 978-
9928-4374-7-1. publisher: Epict Albania. April 2017. 

 Raman Ismaili, Brikend Aziri,  ,,Cilësia E Arsimit Të Lartë 
Dhe Tregu I Punës Në Republikën E Maqedonisë,, Akademia 
E Shkencave Dhe E Arteve E Kosovës, Copiright Ashak, 
2019. 

90% 
 
 
 
 
90% 
 
 
 
 
90% 
 
 
 
90% 

1.8 
 
 
 
 
1.8 
 
 
 
 
1.8 
 
 
 
1.8 

5. Учество на Меѓународни научни конференции   
 ,,Implementation Of Marketing In Function Of Improvement 

Of Business Performance Of Travel Agencies In The Region 
Of Tetovo,,  4th international Scientific Conference,, The 
Economic Effects Of Migration Processes In The Western 
Balkans,, Isbn 978-608-217-049-7, December 2016. 

 ,,Direct Marketing Min Function Of Using The Capacities Of 
Hotels,, 4th international Scientific Conference,, The Economic 
Effects Of Migration Processes In The Western Balkans,, Isbn 
978-608-217-049-7, December 2016. 

 ,,Making Business Decisions: Challenges For Companies In 
The Pollog Region ,,5th International Conference Of The 
Faculty Of Economi9cs And The Faculty Of Business 
Administration ,,Challenges Of Doing Business In The 
Contemporary World,, Isbn 978-608-217-065-7, December 
2017. 

 ,,Marketing Strategies Of SME’s In The Pollog Region,,  5th 
International Conference Of The Faculty Of Economi9cs And 
The Faculty Of Business Administration ,,Challenges Of Doing 
Business In The Contemporary World,, Isbn 978-608-217-065-
7, December 2017. 

 ,,Marketing Research Among Companies In The Pollog 
Region,, 6th International Scientific Conference , Economic 
Development As A Precondition For EU Integration,, 
Edpeui2018, Isbn 978-608-217-072-5, 19-20 October, 2018.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ,,Strategic Planning In Contemporary Marketing,,  7th 
International Scientific Conference On Topic ,,Contemporary 
Economic Trends Isbn-978-608-217-079-4, 13-15 November 
2019 

 ,,Business Environment Analysis As A Key Stage In The 
Process Of Strategic Management,,  7th International Scientific 
Conference On Topic ,,Contemporary Economic Trends Isbn-
978-608-217-079-4,  13-15 November 2019. 

 ,,Credit Risk And Credit Risk Management In Transition 
Countries With Special Account In The Republic Of North 
Macedonia,, 7th International Scientific Conference On Topic 
,,Contemporary Economic Trends Isbn-978-608-217-079-4, 
13-15 November 2019.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8x1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 

6. Учество на научно/стручен собир со реферат   
 "Determining the priorities of economic development in the 

Republic of Macedonia" Faculty of Economics, University of 
Tetova, April 2018. 

 ,,Towards balanced regional development,, Faculty of 
Economics in Subotica, department in Bujanovac, 2018. 

 ,,The Challenges of the Economic Development of the Tourist 
Destination Sunny Hill,, Faculty of Economics, University of 
Tetova, April 2019. 

 ,,Privatization in the transition process,, Faculty of Economics 
in Subotica, department in Bujanovac, 2019. 

 "Impact of the pandemic on national economies" Faculty of 
Economics, University of Tetova, May 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5x2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 

 Вкупно поени од научно-истражувачка дејност  100.2 
 

 
Табела бр. 3: Стручно-апликативна дејност  
Активност Пресметка Поени 

1. Објавени книги   
 Brikend Aziri, Raman Ismaili, ,,Strategy: A Necessity for 

Companies in the Republic of North Macedonia,, LAMBERT 
ACADEMIC PUBLISHING, 2020, ISBN: 978-6202554398 

 Halit Shabani, Brikend Aziri, Raman Ismaili, Ibish Mazreku 
,,Qeverisje korporative: Qeverisja me shoqëritë aksionare në 
Republikën e Kosovës,, Универзитет ,,Хаџи Зека,, Пеќ, 
2021, ISBN:  978-9951-672-19-1. 

 
 
 
 
 
 
2x7 

 
 
 
 
 
 
14 

2. Учество во промоција на факултетот   
 Организатор и учесник на промотивните активности, 

Тетово, 2017,2018, 2019, 2020. 
 Учесник на Промотивни активности, Бујановац, 2019. 

 
 
5x1 

 
 
5 

           Вкупно поени од стручно апликативна дејност  19 



 
 

Табела бр. 4: Дејности од поширок интерес  
Активност Пресметка  Поени 

1.   Уредник на Меѓународно научно/стручно списание   
 Уредник на научното списание ,,Economic vizion,, 3 изд., 

бр. 5-6, 2016. 4 изд. бр, 7-8, 2017. 5 изд. бр. 9-10, 2018. 6 
изд., бр. 11-12, 2019.  7 изд., бр. 13-14, 2020. 

 
 
5x2 

 
 
10 

2.  Член на уредувачки одбор на научно/стручно списание   
 Уредник на научното списание ,,Economic vizion,, 3 изд., 

бр. 5-6, 2016. 4 изд. бр, 7-8, 2017. 5 изд. бр. 9-10, 2018. 6 
изд., бр. 11-12, 2019.  7 изд., бр. 13-14, 2020. 

 
 
5x1 

 
 
5 

3.  Член на научен или организациски одбор на научно 
стручен собир / конференција 

  

 The 4th International Scientific ,, The Economic Efects Of 
Migration Processes In The Western Balkans,, ISBN 978-608-
217-049-7, organized by: Faculty of Economics & Faculty of 
Business Administration University of Tetova,December 
2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5x1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 

 The 5th International Scientific ,,Chalenges Of Doing 
Business In The Contemporary World,, ISBN 978-608-217-
065-7, organized by: Faculty of Economics & Faculty of 
Business Administration University of Tetova,  December 
2017. 

 The 6th International Scientific Conference  ,,Economic 
development as a precondition for integration in the European 
Union,,  organized by: Faculty of Economics & Faculty of 
Business Administration University of Tetova, Tetor 2018. 

 The 7th International Scientific Conference “Contemporary 
Economic Trends"”– CET2019, organized by: Faculty of 
Economics & Faculty of Business Administration University 
of Tetova and Faculty of Economics, Management and 
Accountancy 

 University of Malta, 13 – 15 November, 2019 at University of  
Tetova, Macedonia. 

 The 2thInternational Conference  ,,Sustainable Development,, 
(ICSD-2016), October 19 - 23, 2016 in Skopje Macedonia.  

4.  Декан на Факултет   
 Декан на Економскиот Факултет при Универзитетот во 

Тетово, 2019- 
1x6 6 

5.  Член на комисија за избор во Наставно/научни звања   
 Член на 11 комисии, Економски Факултет, Тетово. 12x0.5 6 

Вкупно поени од дејности од поширок интерес   32 
 
 
 
 

 



 
Остварените поени според вреднувањето на остварувањата на кандидатот 
 

Активноста Poeni 
Наставно – образовна дејност 103.3 
Научно – истражувачка дејност 100.2 
Стручно - апликативна дејност 19 
Дејности од поширок интерес 32 
Вкупно поени 254.5 

 
 
 
 
 
 
      Тетово, Декември 2021 год..                                                       Рецензентска комисија: 
           
                                                                      1. Проф. д-р Етем Исени____________________________ 
 
                                                                      2. Проф. д-р Софронија Миладиновски________________ 

 
                                                                      3. Проф. д-р Катерина Ангелевска-Најдеска____________ 
 


